
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Алексеевка

« » GbWCrfW-S 2^,3 г. № У&б'

Об утверждении тарифов на платные 
услуги МБУ «Благоустройство»

В соответствии с «Порядком регулирования и утверждения цен и тарифов на 
платные услуги, оказываемые муниципальными предприятиями и учреждениями, 
находящимися в собственности Алексеевского городского округа», утвержденным 
решением Совета депутатов Алексеевского городского округа от 27 ноября 2019 
года № 8, уставом Муниципального бюджетного учреждения «Благоустройство», 
утвержденным постановлением администрации Алексеевского городского округа 
от 07 ноября 2022 г. № 888 «Об утверждении устава Муниципального бюджетного 
учреждения «Благоустройство» в новой редакции», решением экспертной группы 
по определению стоимости услуг, оказываемых на платной основе 
муниципальными предприятиями и учреждениями, находящимися в 
собственности Алексеевского городского округа от 30 июня 2023 г. № 10 
администрация Алексеевского городского округа постановляет:

1. Утвердить тарифы на платные услуги, оказываемые МБУ 
«Благоустройство» (прилагаются).

2. Комитету строительства и транспорта администрации Алексеевского 
городского округа (Югрина Р.В.) обеспечить официальное опубликование 
настоящего постановления в соответствии с Уставом Алексеевского городского 
округа.

3. Управлению организационно-контрольной работы и архивного дела 
аппарата главы администрации Алексеевского городского округа 
(Штень М.А.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 
сайте органов местного самоуправления Алексеевского городского округа в сети 
«Интернет».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 
администрации Алексеевского городского округа по строительству и транспорту 
Писклова Д.М.

-$2- ЯГ'! »

А.Н. Калашников



Тарифы на платные услуги, оказываемые МБУ «Благоустройство»

Наименование услуг Ед,изм

Стоимость, рублей
Для населения и 

бюджетных 
организаций

Для 
юридических

лиц
Автоуслуги
Трактор Т-150 с навесным 
оборудованием маш/час 1714,0 1842,0

Экскаватор 0,25 м3 маш/час 1554,0 1624,0
Автогрейдер маш/час 2155,0 2216,0
Погрузчик МДСУ-3000 маш/час 1739,0 1787,0
Трактор Т-150 (погрузчик) маш/час 1857,0 1909,0
Бензопила маш/час 428,0 440,0
Трактор Агромаш маш/час 700,0 764,0
Трактор МТЗ-82.1 с навесным 
оборудованием маш/час 1377,0 1439,0

Компрессор (без трактора) маш/час 805,0 878,0
Трактор Беларус 1221.3 маш./час 1464,0 1530,0
Беларус-320 с навесным 
оборудованием маш/час 1177,0 1284,0

Каток маш/час 1103,0 1203,0
Автомобиль ЗИЛ -130 ПМ маш. час 1334,0 1372,0
Автомобиль КАМАЗ 65115 маш/час 1731,0 1780,0
Экскаватор -погрузчик ELAZ BL 880 маш/час 1708,0 1786,0
Погрузчик Термит-1000 маш/час 1294,0 1411,0
Автовышка ГАЗ-3309 маш/час 1554,0 1624,0
Автомобиль ГАЗ САЗ-53 маш/час 1138,0 1223,0
Автобус ПАЗ маш/час 1267,0 1325,0
Автомобиль КАМАЗ КО-318 маш/час 1705,0 1753,0
Автомобиль КАМАЗ КДМ-316 маш/час 2010,0 2066,0
Автомобиль КАМАЗ КО-806-
поливомоечная

маш/час 1759,0 1808,0

Автомобиль МАЗ ЭД-244А1-02 маш/час 2448,0 2517,0
Автомобиль МАЗ КО-5340 
(вакуумно-подметальная) маш/час 3034,0 3119,0

Экскаватор на базе КАМАЗ Е195А маш/час 2538,0 2609,0
Автомобиль Lada Granta маш/час 690,0 709,0
Автомобиль Нива маш/час 806,0 828,0
Виды работ
Россыпь противогололедного 
материала комбинированной 
дорожной машиной КДМ-130 (без 
стоимости материалов)

1000м2 408,0 408,0

Ямочный ремонт 1 кв.м дорожного 1м2 1341,0 1341,0



3

покрытия литым асфальтобетоном
Восстановление дорожного полотна 
после прокладки коммуникаций 1м2 3314,0 3314,0

Подготовка почвы под цветники 100м2 48766,0 48766,0
Посадка цветов в клумбы 
(луковичные, клубневые) шт. 5,0 5,0

Посадка цветов в клумбы 
(многолетние и корневищные) шт. 13,0 13,0

Посев газонов партерных, 
обыкновенных вручную (без 
стоимости семян газонных трав)

1м2 83,0 83,0

Формирование крон кустарника 
заданной формы с диаметром круга 
до 1,0 м

шт. 112,0 112,0

Формовочная обрезка деревьев 
высотой до 5м шт. 612,0 612,0

Формовочная обрезка деревьев 
высотой более 5м шт. 12683,0 12683,0

Вырезка сухих ветвей деревьев 
диаметром более 350мм (с 
применением автогидроподъемника)

шт. 4745,0 4745,0

Валка деревьев с корня без корчевки 
пня при диаметре ствола до 24 см с 
вывозом (без применения 
автогидроподъемника)

шт. 4394,0 4394,0

Валка деревьев с корня без корчевки 
пня при диаметре ствола до 24 см без 
вывоза (без применения 
автогидроподъемника)

шт. 3699,0 3699,0

Валка деревьев с корня без корчевки 
пня при диаметре ствола до 36 см с 
вывозом (без применения 
автогидроподъемника)

шт. 6850,0 6850,0

Валка деревьев с корня без корчевки 
пня при диаметре ствола до 36 см без 
вывоза (без применения 
автогидроподъемника)

шт. 6155,0 6155,0

Валка деревьев с корня без корчевки 
пня при диаметре ствола до 48 см с 
вывозом (без применения 
автогидроподъемника)

шт. 9171,0 9171,0

Валка деревьев с корня без корчевки 
пня при диаметре ствола до 48 см 
без вывоза (без применения 
автогидроподъемника)

шт. 8476,0 8476,0

Валка деревьев в городских условиях 
диаметром более 300 мм с 
применением автогидроподъёмника 
с вывозом

скл.мЗ 4429,0 4429,0

Валка деревьев в городских условиях 
диаметром более 300 мм с скл.мЗ 3734,0 3734,0



4

применением автогидроподъёмника 
без вывоза
Омоложение живых изгородей м.п. 141,0 141,0
Механизированное выкашивание и 
срезка поросли трактором на базе 
МТЗ

га 21105,0 21105,0

Выкашивание газонов 
газонокосилкой (бензокосой) 100м2 762,0 762,0

Восстановление бортового камня 
(без стоимости бортового камня) м.п. 1326,0 1326,0

Восстановление поребрика 
(без стоимости поребрика) м.п. 1380,0 1380,0

Устройство пешеходных ограждений 
из стали на металлических стойках, 
шаг стоек 2м (со стоимостью 
пешеходного ограждения)

м.п. 5661,0 5661,0

Устройство пешеходных ограждений 
из стали на металлических стойках, 
шаг стоек 2м (без стоимости 
пешеходного ограждения)

м.п. 3311,0 3311,0

Дорожная разметка
Сплошной линией шириной полосы
0,1м

1км
линии 27290,0 27290,0

Прерывистой линией шириной 
полосы 0,1 м при соотношении 
штриха и промежутка 1:1

1 км
линии 16846,0 16846,0

Пешеходные переходы сплошной 
линией шириной 0,4м

1 км
линии 89951,0 89951,0

Пешеходные переходы сплошной 
линией шириной 0,6м

1 км
линии 134927,0 134927,0


